
 

1 

 

    

 

 Zápis č. 09/2025 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 
Datum:      03. 06. 2025  

  

Přítomni:   prof. Adámek, dr. Marek, dr. Kocourek, dr. Fabián, Ing. Bartošová, Ing. Jašková, prof. 

Tučková, prof. Humpolíček, prof. Sedlařík,  Mgr. Navrátil,  prof. Sedlačík, Mgr. Bernatík, 

prof. Vašek, Mgr. Hrabáková, dr. Drábková, doc. Pilík, prof. Kubalčík, doc. Juříková,  

 

Omluveni:   doc. Knápková, prof. Humpolíček, dr. Konečný, doc. Vojtěšek, O. Jati, doc. Sysel, Ing. 

Kadlčíková, prof. Čermák 

 

Hosté: Ing. Egner, Mgr. Svěráková, doc. Minařík 

 

 

  

 

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

02/01/2025 

Parkoviště u objektu U11 bylo dokončeno k 31. 12. 2024, aktuálně probíhá kolaudační řízení. Na základě 

jednání s ředitelem UNI byl stanoven způsob přidělení parkovacích míst. Bude připravena směrnice rektora 

pro stanovení parkovacích míst. 

Na vědomí 

 

 

Informace:  

 

• Na AS UTB byly projednány dokumenty: 

- Studijní zkušební řád 

- Statut UTB 

- Etický kodex 

- Rozpočet pro rok 2025 

- Výroční zpráva o hospodaření za rok 2024 

- Střednědobý výhled pro rok 2026–2027 

- Skutečné hospodaření za rok 2024 

 

• Připravuje se úprava mzdového předpisu pro rok 2025, všem děkanům součástí byl zaslán 

k prostudování příslušný materiál. 

 

• Informace k nabídce na Fulbrightovo stipendium bude přílohou zápisu. 

 

• Od 01.09.2025 bude nový formulář pro hlášení úrazů pro studenty – formulář bude součástí zápisu. 

 

• Dne 01.07.2025 v 8:00 proběhne diskuze za účasti děkanů ke strategickému záměru.  

 

• Výjezdní zasedání Kolegia rektora je předběžně plánováno na 11. – 12. 09. 2025 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

 

14/02/2025 

V letošním roce budou vytvořeny nové šablony závěrečných prací. Fakulty byly požádány o nominaci 

jednoho koordinátora, který bude úzce spolupracovat s tvůrci šablon a s prorektorkou pro pedagogickou 

činnost. Předpoklad nových využití šablon od AR 2025/2026. Na zjednodušení vizuální podoby šablon se 

pracuje. 

Na vědomí 

 

01/03/2025 

Byla vydána novela zákona a vysokých školách. Navazující legislativní úpravy vnitřních předpisů a norem 

jsou připravovány tak, aby zásadní dokumenty byly předloženy k projednání v AS UTB v co nejkratším 

termínu po ustanovení Legislativní komise AS UTB. 

Na vědomí 

 

02/07/2025 

IS HAP – z důvodu přechodných ustanovení směrnice SR/10/2025, konkrétně posunu termínů hodnocení 

činností za jednotlivé roky, je třeba upravit postupy vykazování v IS HAP. Podrobnosti budou 

komunikovány s osobami zodpovědnými za IS HAP. 

Na vědomí 

 

• Je vyhlášen 24. ročník soutěže Česká hlava. O laureátech rozhoduje odborná porota složená ze 

zástupců akademie věd, vysokých škol a profesních svazů, v kategorii Národní cena vlády Česká 

hlava o laureátovi rozhoduje Vláda ČR na návrh RVVI. Vyhlášené soutěžní kategorie umožní účast 

všech vědeckých oborů a zúčastnit se mohou také doktorandi. Nominovat práci může jak její autor, 

tak i instituce s tím, že k nominaci není třeba souhlasu zaměstnavatele. Příjem nominací bude 

ukončen 14. července 2025. 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

  

02/08/2025 

Děkani/koordinátoři Klubu absolventů z jednotlivých součástí zaslali své fakultní strategie náboru do Klubu 

absolventů UTB. V současné době probíhá podpora aktivit Klubu absolventů s využitím sociálních sítí a 

webu UTB. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

 

• od 08. 05. 2025 probíhá v IS/STAG hodnocení kvality výuky za ZS 2024/2025; součástí 

informačního emailu pro studenty byly dotazy, které studenti často kladou v souvislosti 

s anonymitou hodnocení a odpovědi na ně (v češtině i v angličtině). Dotazy jsou i součástí sekce 

„Ochrana osobních údajů“ na webu UTB. 

 

• V rámci SZZ akademického roku 2024/2025 budou tajemníci SZZ na součástech vytvářet a 

nahrávat do Stagu záznam o průběhu a výsledku obhajoby každého studenta, který se účastní SZZ. 

Podrobnější informace jsou součástí PP prezentace (Příloha č. 1). Návod pro tajemníky SZZ jak 

postupovat připravil Ing. Bambuch a zaslal na jednotlivé součásti. Tato povinnost se týká i SDZ.  

Nejde o novou povinnost, ale o realizaci požadavku, který je v příslušném článku ZoVŠ již 

dlouhodobě. (§ 47b odst. 1 ZoVŠ). Doposud UTB zákonnou povinnost zpřístupňovat záznam o 

průběhu a výsledku obhajoby nenaplňovala (povinnost již od r. 2010). 

 



 

3 

 

• Pro AR 2025/2026 zajistit na FLKŘ zobrazování rozvrhů studentů tak, aby z rozvrhů byla patrná 

veškerá týdenní výuka studentů v příslušném semestru, jako je tomu na jiných fakultách UTB. 

Rovněž zajistit úpravu podoby rozvrhů akademických pracovníků FLKŘ tak, aby z nich byla zřejmá 

obsazenost příslušných výukových akcí studenty, stejně jako je tomu na jiných fakultách UTB. 

Zobrazování počtů studentů na výukové akci následně souvisí s možností studenta anonymně 

hodnotit výuku příslušného předmětu a akademického pracovníka. 

 

• Prorektorka prezentovala informace k průběhu tisku závěrečných prací v Nakladatelství UTB. 

Poděkovala prostřednictvím ředitele KUTB kolegům z Nakladatelství UTB a paní dr. Hrabinové za 

perfektní zvládnutí tisku závěrečných prací a skvělou spolupráci a komunikaci s fakultami. 

Poděkovala rovněž asistentkám ústavů fakult za jejich administrativní práci v souvislosti 

s administrací závěrečných kvalifikačních prací.  

 

• Byla vypracována a s koordinátory fakult projednána a odsouhlasena definitivní podoba šablony 

závěrečných prací. 

 

• Termíny RVH UTB do konce roku 2025: úterý 16. 9. 2025, úterý 25. 11. 2025, vždy od 13.00 hod. 

 

• Proděkani pro PedČ fakult byli požádáni o nahlášení termínů magisterských promocí do 10. 06. 

2025. 

 

• Fakulty byly požádány o aktivní propagaci registrace do Klubu absolventů UTB mezi novými 

absolventy. 

 

• Byla zveřejněna tři nová rozhodnutí rektora související s pedagogickou činností: RR/8/2025 – 

Organizace předběžného zápisu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně pro akademický rok 2025/2026; 

RR/9/2025 – Dny otevřených dveří na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v akademickém roce 

2025/2026; RR/10/2025 – Ubytovací stipendium pro druhé období akademického roku 2024/2025 

 

• Připravuje se SR Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v AR 2026/2027; po jejím schválení 

AS UTB bude zpracována SR Poplatky za studium v cizím jazyce v AR 2026/2027. 

 

• Přílohou zápisu KR jsou počty přihlášek k 01.06.2025 na UTB pro AR 2025/2026. 

 

 
Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

16/16/2024 

Příprava studijních opor v Moodle na úrovni M2 dle Metodiky ADAPT musí být u studijních předmětů 

(KA2) do srpna 2025, u kurzů CŽV do června 2025. 

Na vědomí 

 

11/01/2025 

Univerzitní školka Qočna bude v době letních prázdnin uzavřena v termínu od 14. 07. – do 17. 08. 2025. 
Na vědomí 

 

02/06/2025 

Zlínský kraj ve spolupráci s TIC Zlín vyhlašuje k 12. 05. 2025 soutěž o „Inovační firmu Zlínského kraje“. 

UTB je strategickým partnerem soutěže. Návrhy nominace firem je možné zasílat prorektorce Juříkové. 

Uzavírka nominací je 30. 09. 2025. 

T: 30.09.2025 

Z: děkanka, děkani, ředitelé součástí 

 



 

4 

 

• Projekty s dotací Zlínského kraje byly smluvně podepsány. Řešitelé a správci rozpočtu budou 

informováni o podmínkách publicity i čerpání. 

• Projekt GD – jsou naplněny aktivity KA1 (nový studijní program), KA5 (partnerství). 

• Do 30. 06. se v Moodle musí připravit kurzy CŽV a do 31. 08. studijní předměty. 

• V rámci implementace strategie udržitelnosti jsou realizovány analýzy a dílčí aktivity na fakultách a 

součástech. Na konci června proběhne schůzka ke kontrole plnění indikátorů. 

• V rámci projektu PIONEER WP3 Transformativní leadership rozešle rektor UTB dotazník 

zaměstnancům, týkající se této problematiky. Dotazník je připraven v českém i anglickém jazyce. 

Prorektorka Juříková žádá o podporu návratnosti na součástech. 

• Výroční zpráva byla schválena na AS UTB, projde finální grafickou úpravou a následně bude 

odeslána na MŠMT. 

• Aktivně je v řešení aktualizace Moodle a uživatelského prostředí včetně personálního zabezpečení. 

• Přílohou zápisu je „Představení platformy UNIstarter“. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

01/09/2025 

Fakulty byly vyzvány, aby dodaly podklady do realizace programu vládních rozvojových stipendií v ak. 

roce 2026/2027. Jedná se o studium v akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu nebo 

doktorském studijním programu uskutečňovaném v anglickém jazyce. 

Na vědomí 

 

02/09/2025 

Ve dnech 26. - 27. 8. proběhne systémový audit Erasmus+. Část požadovaných dokumentů zajistí 

Mezinárodní oddělení a část Ekonomické oddělení. 

Na vědomí 

 

03/09/2025 

V rámci výběrového řízení Erasmus+ KA131 byla pro UTB schválena částka 977 035 EUR. Jedná se o 

historicky nejvyšší přidělenou částku. 

Na vědomí 

 
04/09/2025 

UTB obdržela rozhodnutí o kofinancování projektu PIONEER ze strany MŠMT. UTB žádala o maximální 

možnou částku 75 % spoluúčasti a obdržela tuto částku v plné výši. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

 

07/08/2025  

Informace k aktuálnímu stavu návrhu zákona o kybernetické bezpečnosti – dne 13. 5. převzal návrh Senát, 

lhůta pro jednání zde končí 12. 6. 2025. Po podpisu prezidentem bude zákon účinný první den třetího 

kalendářního měsíce následujícího po jeho vyhlášení. Na červnové schůzi Výboru pro řízení KB je v plánu 

vyhodnocení dotazníků pro sebeurčení a zařazení UTB do režimu regulace.  

Na vědomí 

  



 

5 

 

 

08/08/2025  

Informace od našeho licenčního partnera k možnostem zakoupení plné verze M365 Copilot EDU: 

• nemusí se uzavírat žádný dodatek smlouvy – stačí objednávka; 

• zúčtovací období je vždy k výročí smlouvy (UTB má od 1. ledna); 

• počet není nijak vázaný na zakoupené licence M365 v počtu 1080 kusů; 

• minimální počet pro poskytnutí 10% slevy je zakoupení100 licencí (29 Euro za licenci a 

měsíc; po slevě 26,10 Euro za licenci a měsíc); 

• současný požadavek (dodali proděkani prorektorce pro pedagogiku) je nákup 300 licencí, 

což by představovalo částku cca 1 350 tis. Kč (za období 6-12/2025), kterou by si musely hradit 

samy součásti; 

• licenční partner nedoporučuje kupovat zbytečně mnoho licencí, uživatelé by měli umět s 

Copilotem dobře pracovat a využívat plně všechny možnosti (formou školení nebo jsou k dispozici 

videa na YouTube). 

Závěr: doporučuji přehodnotit počty licencí, opět přes proděkany na další poradě.  

Na vědomí 

 

05/09/2025 

Ministerstvo spravedlnosti ČR požádalo o součinnost při podávání průběžného oznámení veřejnými 

funkcionáři za období výkonu funkce v kalendářním roce 2024 ve lhůtě do 30. 6. 2025. Vykonával-li 

veřejný funkcionář funkci po celý kalendářní rok 2024, je rozhodným obdobím celý tento rok, tj. období od 

1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. Vykonával-li veřejný funkcionář funkci pouze po část kalendářního roku 2024, 

je rozhodným obdobím tato část roku, tj. období od data zahájení výkonu funkce do 31. 12. 2024. 

Na vědomí 

 

06/09/2025 

ÚOHS řeší obě veřejné zakázky na úklid (úklidy objektů U2, U16, U17 a U61); univerzitě oznámil zahájení 

správních řízení na základě Návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele podaného společností OLMAN 

SERVICE s.r.o. Požadovaná vyjádření pro úřad se připravují ve spolupráci s AK Petráš Rezek. 

Na vědomí 

 

• Na webové úřední desce je k dispozici nová „Kolektivní smlouva“ uzavřená na období od 29. 05. 

2025 do 31. 05. 2026. 

 

• Doplňující informace k uzavření stravovacích provozů v letních měsících s výjimkou restaurace 

hotelu Garni:  

„Zaměstnanci obdrží stravovací poukazy (za dobu uzavření provozů U4 a U5, což je 5 týdnů) a 

bude probíhat standardní kontrola počtu odebraných jídel s dotací (Garni), počtu odebraných 

stravovacích poukazů a nároku zaměstnance na základě docházky za měsíce červenec a srpen“. 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

04/05/2025 

U zaměstnanců na součástech FT, FLKŘ, FMK a KMZ na základě dodaných podkladů (tabulka s přehledem 

profesních rizik) k 01.04.2025 nastaly změny v souvislosti s vykonávanou činností v profesním riziku. Tito 

zaměstnanci budou vysláni na vstupní/výstupním prohlídku. Případné změny v průběhu pracovního poměru 

zaměstnance budou dodávat vedoucí pracoviště průběžně na personální oddělení k evidenci a s tím 

související PLP. 

Aktualizace rizik u stávajících zaměstnanců (zápis KR č. 4., bod 21/03/2025) zatím není doplněna z FAI. 

Případné změny v průběhu pracovního poměru zaměstnance budou dodávat vedoucí pracoviště průběžně 

na personální oddělení k evidenci a s tím související PLP.  

Na vědomí 

 

 

 



 

6 

 

09/08/2025 

Od 01.06.2025 nastávají změny v Zákoníku práce tzv. „Flexinovela ZP“. V této souvislosti budou na 

univerzitě k 01.06.2025 aplikovány následující změny: 

- V pracovních smlouvách bude sjednána zkušební doba pro zaměstnance 4 měsíce. Pokud bude 

požadavek sjednat zkušební dobu jinak (pokud je k tomu důvod) tj. kratší, je potřeba to doplnit ve 

formuláři „Zařazení zaměstnance při přijetí do zaměstnání“. 

- V příloze č. 1 pracovní smlouvy bude doplněno nové ustanovení o bezhotovostní výplatě mzdy jako 

prioritní řešení ze zákona 

- Zaměstnavatel nebude vyžadovat vstupní lékařskou prohlídku u uchazeče v kategorii první bez 

rizik. V případě „profesního rizika“ nebo práce v kategorii druhé zůstává povinná vstupní lékařská 

prohlídka u smluvního lékaře.  

- Vždy jsou nutností pracovnělékařské prohlídky u mladistvých bez ohledu na rizikovost práce, a to i 

u DPP a DPČ. 

- O dalších hlavních změnách v ZP budou zaměstnanci informováni prostřednictvím Newsletteru, 

který připraví a vydá ORLZ. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

• K datu 22. 05. 2025 byly aktualizovány Zásady zpracování osobních údajů uživatelů služeb KMZ 

v souvislosti s retenční dobou. 

 

• DPO informovala o kauze využití propagačních fotografií na VŠEM. 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

• Správní rada se bude konat ve čtvrtek 19.06.2025. Případné návrhy k projednání zasílat na 

kancléřku UTB. 

 

• Na UTB byl registrován studentský spolek „Adoptuj rostlinu“, tato iniciativa vznikla v rámci 

projektové výuky na FaME. 

 
 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně zpřístupnění internetu – webových stránek jednotlivých součásti. 

Problematika bude řešena s rektorem a kancléřkou. 

 

• Děkan FT vznesl dotaz ohledně možnosti vydávat dodatek k diplomu elektronicky. Dotaz 

bude prodiskutován s právním oddělením UTB – děkan FT bude informován o výsledku. 

 

• Zlínský akademický sbor Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně zvítězil v 

kategorii komorních sborů a získal zlaté pásmo na 66. celostátní přehlídce sborového zpěvu 

dospělých Choralia 2025, která se konala 24. května 2025 v Chrudimi. 

 
 

https://www.utb.cz/?mdocs-file=16101
http://ft.utb.cz/


 

7 

 

FHS 

 

• Letošní 12. ročník „JUNIOR UNIVERZITA 2025“ je inspirován prací významných osobností, které 

se narodily nebo zanechaly významnou stopu ve Zlíně. Děti budou moci nahlédnout do světa vědy, 

badatelství a experimentování. Termín Junior Univerzity je od 07.07. – 11.07.2025. 

 

 

 

FMK 

 

• Mladý módní design z FMK se představí v novém kontextu. Absolventky a absolventi ateliéru 

Design oděvu uvedou své závěrečné kolekce na přehlídce EXIST 2025, která se letos poprvé 

uskuteční v Praze. V sobotu 21. června se kancelářská budova Palác Karlín promění v přehlídkové 

molo a nabídne pohled na to nejaktuálnější z tvorby zlínských talentů. 

• Po úspěšné premiéře ve Zlíně se Mezinárodní bienále výtvarného umění Zlín – Bratislava (MBVU) 

přesouvá do Bratislavy. Výstava s názvem Sobě smyslem?! Hledání identity skrze smysly – 

materialita těla představuje díla 43 umělců z Česka, Slovenska, Polska a Maďarska. Zastoupeny 

jsou různé výtvarné formy – kresba, malba, grafika, socha, sklo, instalace, video i fotografie. 

Výstava potrvá od 15. do 30. května v Galerii Umelka. 

• V rámci 65. ročníku Zlín Film Festivalu, který probíhá od 29. května do 4. června 2025, se opět 

představuje soutěžní sekce Zlínský pes. Tato mezinárodní soutěž studentských filmů nabízí 

platformu pro mladé tvůrce z celého světa, kteří zde prezentují své hrané, dokumentární i 

animované snímky. 

• Studenti a pedagogové ateliéru Průmyslový design společně s MCAE Systems, společností 

zabývající se profesionálním 3D tiskem, představili na prestižní mezinárodní přehlídce 

designu BERLIN DESIGN WEEK 2025 výstavní projekt s názvem FOCUS, který prezentuje 

designérské návrhy produktů, pomáhající prohloubit koncentraci. Expozici výstavního projektu 

FOCUS proběhla  v termínu 15. – 18. května 2025 ve výstavním prostoru KalleHalle, Karl Marx 

Straße 101, Neukölln v Berlíně. 

MBVU v Bratislavě 
Po úspěšné premiéře ve Zlíně se Mezinárodní bienále výtvarného umění přesouvá do  

 

  

FLKŘ 

 

• Děkanka FLKŘ vznesla dotaz, zda by mohla mít UTB rozšířenou verzi COPILOTU – v současné 

době se zjišťuje počet požadovaných licenci ze všech součástí, následně budou licence objednány. 

 

• V oblasti finanční gramotnosti navázala FLKŘ spolupráci s dětským domovem v Uherském 

Hradišti. 

 

• Dodavatel stavby laboratoří je vyřízený a úpravy začnou v letních měsících. 

 

• Fakulta logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně srdečně zve odbornou i laickou veřejnost na 14. 

ročník mezinárodní konference CrisCon, která se uskuteční 17.–18. září 2025 v Uherském Hradišti. 

 

 

 

 

 

 

https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-design-odevu/o-atelieru/
https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-design-odevu/o-atelieru/
https://www.facebook.com/events/24636180875981739
https://www.karlingroup.cz/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/mezinarodni-bienale-vytvarneho-umeni-zlin-sobe-smyslem-hledani-identity-skrze-smysly-materialita-tela/
https://www.zlinfest.cz/
https://fmk.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/ateliery-ustavy-a-kabinety/atelier-prumyslovy-design/o-atelieru/
https://www.mcae.cz/
https://berlindesignweek.com/en/


 

8 

 

FaME 

 

• Děkan FaME poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu oslav 30. výročí 

vzniku Fakulty managementu a ekonomiky.  

 

KMZ 

 

• V době prázdnin bude uzavření stravovacích provozů v termínech: 

Bufet    od 16.07. – 25.08. 2025 

Provozovna U13 a U14  od 14.07. – 18.08. 2025 

Provozovna U5   od 14.07. – 25.08. 2025 

Provozovna GARNI     nepřetržitý provoz 

 

• KMZ může v době omezení stravovacích provozoven na některé součásti jídlo zavážet.  

 

 

KNIHOVNA 

 

• Knihovna připravuje vydání publikace ke 150. výročí narození T. Bati - informace byli zaslány 

všem součástem. 

 

 

 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 17. 06. 2024 v 10:00 hod., zasedací místnost č. 514. 

 

Ve Zlíně dne 05. 06. 2025 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


